

PROTOKÓŁ Nr XIII/2019
z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne
odbytej w dniu 16 grudnia 2019r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy
w Zarębach Kościelnych

Przewodniczący Rady Gminy Marek Nowacki o godz. 14⁰⁰ otworzył Sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych stanowią załącznik do protokołu).

Przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji dodając że zostaną wprowadzone trzy uchwały:

I. Sprawy organizacyjne.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr XII z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

II. Informacja Wójta Gminy o podjętych działaniach i wydanych zarządzeniach.

III. Pytania i wnioski radnych.

IV. Blok dyskusyjno-decyzyjny.

4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Zaręby Kościelne do programu pn. „Centra opiekuńczo-mieszkalne”.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Zaręby Kościelne, Gminą Szulborze Wielkie, Gminą Andrzejewo, Gminą Boguty – Pianki i Gminą Nur w zakresie realizacji programu pn. „Centra opiekuńczo-mieszkalne”.

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Zaręby Kościelne.

7. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XIX/147/2016 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich pobierania.

8. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Zaręby Kościelne oraz nadania jej statutu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2019-2033.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

IV. Odpowiedzi na pytania i wnioski radnych.

V. Sprawy różne i wolne wnioski

VI. Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

Ad.3

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy z dnia 13 listopada 2019 roku bez odczytania. Na obecnych 15 radnych – 15 radnych głosowało za przyjęciem protokołów bez odczytania.

/Lista z głosowania imiennego stanowi zał. do protokołu/

Ad. II

Głos zabrała Wójt Gminy Pani Urszula Wołosiewicz która poinformowała, że 11 grudnia została podpisana umowa z Wojewodą Mazowieckim a wcześniej z wykonawcą na budowę drogi Skłody Średnie - Grabowo. Wysokość dotacji jaką otrzymamy na budowę tej drogi to 1 134 893 zł, budowa rusza wiosną - termin wykonania inwestycji do 30 czerwca 2020. Została zakończona budowa czterech placów zabaw w Chmielewie, Kietlance, Zakrzewie - Kopijkach i Pętrowie Wielkim oraz została wybudowana wiata rekreacyjna z grillem w Zarębach Kościelnych. Trwają prace porządkowe na placu przy rzece, będzie on zagospodarowany, trwają prace na boisku szkolnym które będzie poszerzane i wydłużane, obecnie zostało wykonane ogrodzenie od strony rzeki. Pani Wójt nadmieniła, że została uporządkowana droga w Kietlance, został przesunięty płot, droga z jednej strony jest już poszerzona i przygotowywana pod inwestycję w przyszłym roku. Następnie poinformowała że są przygotowywane do 23 grudnia wnioski do Mazowieckiej Jednostki Aktywizacji Sołectw na pięć placów zabaw w sołectwach Uścianek Wielki, Pułazie, Rawy Gaczkowo, Stara Złotoria, i Świerże Panki. Do końca grudnia zostanie przygotowany wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na drogę w Gąsiorowie. Pani Wójt nadmieniła, że została założona klimatyzacja w sali konferencyjnej i w sześciu innych salach budynku Urzędu Gminy oraz w Bibliotece Publicznej. Na koniec poinformowała o wydanych Zarządzeniach od ostatniej Sesji Rady.

Ad. II

Radni nie zgłosili żadnych wniosków.

Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Zaręby Kościelne do programu pn. „Centra opiekuńczo-mieszkalne”.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIII/94/19 w sprawie przystąpienia Gminy Zaręby Kościelne do programu pn. „Centra opiekuńczo-mieszkalne”.

/uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Zaręby Kościelne, Gminą Szulborze Wielkie, Gminą Andrzejewo, Gminą Boguty – Pianki i Gminą Nur w zakresie realizacji programu pn. „Centra opiekuńczo-mieszkalne”.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIII/95/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Zaręby Kościelne, Gminą Szulborze Wielkie, Gminą Andrzejewo, Gminą Boguty – Pianki i Gminą Nur w zakresie realizacji programu pn. „Centra opiekuńczo-mieszkalne”.

/uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.6

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Zaręby Kościelne.

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIII/96/19 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Zaręby Kościelne. /uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.7

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/147/2016 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIII/97/19 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/147/2016 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich pobierania.

/uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.8

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Zaręby Kościelne oraz nadania jej statutu.

Sekretarz poinformowała, że kompetencje wyznaczenia pierwszego terminu Rady przypisane są Wójtowi Gminy.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIII/98/19 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Zaręby Kościelne oraz nadania jej statutu.

/uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.9

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2019-2033.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIII/99/19 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2019-2033.

/uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad. 10

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIII/100/19 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

/uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Pan Ryszard Jabłonka który przypomniał, że na ostatniej Sesji poruszył sprawę ścieżki rowerowej a Pani Wójt powiedziała, że niektóre parkingi będą zlikwidowane. Pan Jabłonka nadmienił że to nie parkingi tylko zatoki dlatego stosowane są do nich inne przepisy. Poinformował, że to ważne aby je utrzymać bo są bardzo potrzebne, dowiedział się, że do banku codziennie przychodzi około pięciuset osób - po pieniądze, po kredyt, spłacić ratę natomiast do ośrodka zdrowia trochę mniej około czterystu osób - do apteki, lekarza. Likwidując zatoki stwierdził, że nie wie gdzie ludzie zostawiają samochody. Przy Urzędzie sprawa jest rozwiązana bo poprzedni wójt wybudował duży parking. Jeżeli zlikwidujemy zatoki później zobaczymy jaki popełniliśmy błąd. Nadmienił, że jego propozycja jest taka aby zatoki utrzymać i zrobić trochę szerszy chodnik aby można było jeździć też po nim rowerem. Tak aby użytkownicy - mieszkańcy mieli dobrze i ten kto się chce przejechać rowerem też będzie mógł. Natomiast policjant go nie ukarze bo będzie tam możliwość przejazdu.

Wójt Gminy Pani Urszula Wołosiewicz odpowiedziała, że zatoczka przy banku pomieści około pięciu samochodów natomiast tak jak Pan radny zauważył przy budynku Urzędu jest bardzo duży parking wykorzystany jedynie w 1/3 i nikt dużo drogi nie nadłoży jeżeli na tym parkingu się zatrzyma i przejdzie do banku. Nadmieniła, że Bank Spółdzielczy w Ostrowi Mazowieckiej nie ma żadnego parkingu, jest dopiero parking przy kościele z którego trzeba sporą odległość przejść przez ruchliwe ulice i skrzyżowanie. Dlatego u nas nie będzie problemu a ścieżka rowerowa będzie miała swój ciąg aż do Nienałt i szkoda ten ciąg przerywać. Nadmieniła, że często właścicielka działki przy zatoczce skarżyła się, że samochody zatrzymują się u niej w bramie lub ma utrudniony wyjazd z posesji z powodu braku widoczności przez pozostawione samochody. Na zatoczce przy ośrodku zdrowia, nikt się nie zatrzymuje. Są parkingi przy ulicy od strony budynku dawnej Policji i Czyżewskiej więc można tam samochód zostawić i przejść do banku. Pani Wójt poinformowała, że projektant w pierwszej wersji zaprojektował dwu metrowy ciąg rowerowo-pieszny. Pani Wójt złożyła wniosek aby to był ciąg oddzielnie pieszy i oddzielnie rowerowy i wtedy trzeba ciąg zrobić pół metra szerzej ale jest miejsce i można to zrobić a jest bezpieczniej dla pieszych i rowerzystów. Nadmieniła, że miejscowość zyskała by bardzo dużo bo rowerów jest dużo, dzieci do szkoły sporo jeździ, dorosłych i starszych którzy często jeżdżą prawie środkiem drogi i ciężko ich bezpiecznie ominąć zwłaszcza w dzień targowy. Brak tej zatoczki nie będzie problemem bo jest duży parking przy Urzędzie.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Ryszard Jabłonka zapytał czy Pani Wójt zauważyła, że na ulicy Czyżewskiej przy rynku już jest ciasno. Jeżeli zostaną zlikwidowane te zatoczki, to tu pięć samochodów i tu kolejne pięć zapełni parking przy Urzędzie i zrobi się trudna sytuacja bo często gdy są spotkania lub Sesje już ciężko jest zaparkować.

Wójt Gminy odpowiedziała, że będzie dodatkowy duży parking przy rondzie. Nadmieniła, że osoby przyjeżdżające na rynek i tak nie stają przy banku tylko gdzieś bliżej rynku. Parking przy ośrodku zdrowia zostanie rozbudowany i zostanie wybudowany dodatkowy parking przy piekarni. Po wybudowaniu nowych dróg przybędzie miejsc parkingowych a nie ubędzie.

Radny Pan Ryszard Jabłonka zapytał - w takim miejscu, dla kogo?

Wójt Gminy odpowiedziała, że dla osób korzystających z placu zabaw lub dla osób przyjeżdżających na jakieś większe spotkania bądź imprezy.

Radny Pan Ryszard Jabłonka powiedział, że wyraził swoje zdanie i ma propozycje aby Rada przegłosowała likwidację zatoczek jeżeli nie dziś to na najbliższej Sesji, bo samochodów ciągle przybywa a ścieżki rowerowe buduje się nad rzeką, do lasu lub nad jeziorem a nie w środku miejscowości. Poszerzony chodnik załatwi sprawę i każdy będzie się mógł zatrzymać. Na koniec dodał, że chciałby przegłosować tą sprawę póki można coś zmienić.

Wójt Gminy odpowiedziała, że radni oczywiście mogą się zastanowić i to przedyskutować ale np. całe miasto Ostrów Mazowiecka robi ścieżki rowerowe. Pani Wójt zapytała po co robić asfaltowe ścieżki rowerowe w lesie? Największy ruch jest w samej miejscowości.

Radny Pan Ryszard Jabłonka powiedział, że to ścieżka donikąd.

Wójt odpowiedziała, że to ścieżka do miejscowości Nienałty Brewki a w drugą stronę kończy się za Zarębami w stronę Kietlanki.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Pan Jan Grabowski który powiedział, że mieszka w Zarębach Kościelnych i zatoczki są tu niebezpieczne, bo zaczynają się od skrzyżowań, samochody ciężarowe się zatrzymują i samochód jadący ze skrzyżowania nic nie widzi.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Marek Nowacki który powiedział, że parkingów w miejscowości Zaręby Kościelne potrzeba jak najwięcej ale z drugiej strony te które są nie są bezpieczne.

Głos zabrała Radna Pani Bożena Zakrzewska która powiedziała, że jeżeli w Zarębach Kościelnych ma powstać centrum rehabilitacyjne to te zatoczki nie mogą zostać bo musi być jakiś podjazd do centrum.

Pani Wójt odpowiedziała, że jest zaprojektowany wjazd od ulicy Kowalskiej aby catering lub dostawca wjechał i się rozładował a z drugiej strony budynku będzie główny wjazd dla osób przyjeżdżających.

Przewodniczący Rady Pan Marek Nowacki powiedział, że ścieżka rowerowa nie zabrania przez nią przejazdu tylko trzeba uważać na rowerzystów.

Pani Wójt złożyła zebranych życzenia świąteczne i zaprosiła na Sesję w dniu 30 grudnia a po niej na spotkanie opłatkowe z pracownikami Urzędu i miejscowymi przedsiębiorcami, nadmieniła, że wszystkie dania zostaną przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich działające na terenie gminy.

Na koniec Przewodniczący Rady Pan Marek Nowacki złożył zebranych życzenia.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 14⁵⁵ zamknął Sesję, dziękując za przybycie na obrady XIII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała
Joanna Rukat

Przewodniczył
Przewodniczący Rady
Marek Nowacki